Ebü'l-Meali el-Melikü'l-Mansur
Seyfüddin Kalavan el-Elfi es-Salihi

(ö. 689/ 1290)

Memlük sultanı

L
(1279-1290).

_j

Kıpçak Türkleri'nden olup hayatının ilk
dönemleri hakkında bilgi yoktur. Moğol
lar'ın 642'de ( 1244) Deşt- i Kıpçak' ı istilası

sırasında esir düştü. Bir köle tüccarı tara
fından Mısır'a götürülerek Eyyübi Sultanı
ei-Melikü'l-Adil'in memlüklerinden Emir
Alaeddin Aksungur es-Saki'ye satıldı.

657'de
( 1259) Suriye Moğol saldırılarına uğrayın
ca arkadaşlarıyla beraber Mısır'a dönüp
yeni sultan Kutuz'un hizmetine girdi.

Kalavun daha sonra. Memlük Sultanı
Kutuz'u ortadan kaldırıp tahta gelen 1.
Baybars el-Bundukdari'nin yanında yer
aldı. Baybars tarafından kendisine "mu
kaddemü elf" rütbesi verilen Kalavun.
671 (1272) yılında Moğollar'a karşı açılan
seferde Fırat nehrini ilk geçen emir ola
rak adını duyurdu. Kalavun, kızını Bay
bars'ın oğlu ve veliahtı Bereke'ye vererek
sultanla akrabalık kurdu ve durumunu
daha da sağlamlaştırdı. Bereke'nin hü
kümdarlığı döneminde en nüfuzlu ku
mandan mevkiine yükseldi ve 676'da
(1277) Ermeniler üzerine gönderilen or
dunun başına getirildi.

Yapılan görüşmeler neticesin
de Moğollar'a yardımcı olmamaları ve el
lerindeki müslüman esirleri serbest bı
rakmaları şartıyla Merkab şövalyeleri.
Trablusşam. Templiers ve Akka kontlarıy
la on bir yıl süreyle barış ilan edildi. Kala
vun böylece Moğoi-Haçlı ittifakını bozmuş
oldu.

680 ( 1281 ) yılında İlhanlılar Suriye üze
rine birkaç koldan büyük bir saldırı baş
lattılar. Abaka Han'ın , kardeşi Mengü TI
mur kumandasında gönderdiği bir Mo
ğol ordusuyla Kalavun'un emrindeki Mem
lük kuwetleri Humus'ta karşı karşıya gel
diler. ll. Humus Savaşı olarak bilinen bu
savaşta Moğol ordusu ağır bir yenilgiye
uğradı ( ı4 Receb680/29 Ekim ı 28ı ).

onun bu politikasına karşılık bir
taraftan Altın Orda ve Tunus Hafsl Sul
tanlığı ile ittifakını güçlendirmeye çalıştı:
bir taraftan da Bizans imparatoru. Fran
sa kralı. Almanya Habsburg imparatoru,
Cenova ve Venedik yöneticileriyle siyasi,
askeri ve ticari ilişkiler kurarak antlaş
malar yaptı.

682 (1283) yılında Ermeni Krallığı üze
rine sefer düzenleyen Kalavun , Ermeni
ler'le yıllık vergi ödemeleri ve müslüman
esirleri serbest bırakmaları şartıyla on
yıl süreli bir antlaşma imzalayarak geri
döndü. Bir süre sonra Merkab isbitariyye
şövalyelerinin İlhanlılar'la iş birliği yaptı
ğını duyunca bölgedeki Haçlılar'ın en kuv
vetli kalelerinden biri olan Merkab üze
rine yürüyerek kaleyi ele geçirdi ve bu
kontluğa son verdi ( 684/ ı 28 5). İki yıl son
ra Sungurei-Eşkar tarafından çıkarılan
yeni bir isyanı bastırdı. Antakya Prinkeps
liği 'nden kalan son şehir Lazkiye'yi aldı .

Nübye kralının vergiyi kesmesi üzerine
685-688 ( 1286-1289) yıllarında buraya
ordular sevkederek kralı yeniden itaate
mecbur etti. 688 'de (1289) Trablusşam
Kontluğu üzerine sefere çıktı ve şehri ele
geçirdi. Ardından Haçlılar'a ait diğer bazı
merkezleri aldı. Artık bölgede Haçlılar'ın
elinde sadece Akka. Sayda.

Tarih
çiler onun kan dökmekten sakınan adil
ve merhametli bir hükümdar olduğunu
kaydeder ..

Memlükler'in en büyük sultanlarından
olan Kalavun Suriye bölgesinde Memlük
hakimiyetini yerleştirmiş. devleti güçlen
dirmiş ve Memlük sultanları içinde bir
hanedan kurmayı başarmıştır. Memlük
Sultanlığı , araya giren üç sultan dışında
678-784 (1279-1382) yılları arasında onun
soyundan gelen hükümdarlar tarafından
yönetilmiştir. Kalavun'un İcraatlarından
biri de memlükleri arasından seçip Kal
'atülcebel'deki kale burçlarına Burciyye
denilen askeri birlikleri yerleştirmesidiL
Sultanın özel bir önem verdiği bu birlik
Burcl Memlükleri'nin esasını teşkil etmiş
ve Kalavun'un hanedan kurmasında bü
yük rol oynamıştır.

Birbirine
eşit olmayan dört eyvanla çevrili avlunun
yanlarında ve eyvanlar arasında iki katlı
talebe odaları vardır. Cami haline getiri
len güney eyvanının karşısında büyük bir
eyvanla iki yanda daha küçük birer eyvan
bulunmaktadır. Medresenin cephesinde
kuzey köşede yer alan sebil, 726 (1326)
yılında Kalavun'un oğlu Sultan el-Meli
kü'n-Nasır Muhammed tarafından külli-